

 	نگاه	
میخ فولادین تخریب و اراده آهنین مردم		
رضا سلیمانی		

۱-راستی را بخوادبرای قسمت دوم تیر بالا، مردد بودم که از کلمه «اراده» استفاده کنم یا «ارادت»؟! اما صفت «آهنین» و امیخ فولادین» به‌خاطر سیلفه‌ای که ضرب‌المثل معروف «نردود میخ آهنین در سنگ» دارد، مرا بر آن داشت تا از «ارادت لطیف مردم» بگذرم و «اراده آهنین مردم» را انتخاب کنم.

۲- معروف است که می‌توان گرسنگان شکم را با تکه نانی یا طعمای، سیر کرد، اما «استخوان گرسنه‌ها، یعنی کسائی که شکمشان سیر و چشم و روحشان گرسنه است، با یک تئور نان گرم و کلی طعام هم سیر نمی‌شوند و چنان ادای گرسنگان را درمی‌آورند که دل هر آسانی با دیدن آنها می‌سوزد و حاضر است همه لقمه خویش را به آنان بپسند.

۳-قرار از شهرت زبانی، شاید برای خیلی‌ها در زندگی روزمره اتفاق افتاده باشد که انسان یا گروهی به‌خواب‌رفته را - هرچند با فرص‌های خواب‌آور به خواب عمیق سیاسی فرو رفته باشد- بالاخره می‌توان بیدار کرد.اما امان از جریان فکری یا کسی که خود را به خواب زده باشد که در آن صورت، هیچ‌کس - حتی مأمور- هم نمی‌تواند بیدارش کند. حال سه موضوع مرتبط و در عین‌حال بی‌ربط به هم را مانند قطعات یک پازل کنار هم بگذارید و در کنار آنها این خبر بعضی از رسانه‌های مجازی و به تبع آنها روزنامه‌ها همسو را بگذارید که با اغراض خاص سیاسی خود دنبال پهلانه گبری‌ها بنی‌اسرائیلی هستند و این بار مدعی شده‌اند که با نظر هاشمی‌فسنجانی، بررسی طرح «رسیدگی به اموال مسوولان در مجمع تشخیص مصلحت نظام به تعویق افتاد».

اولاقبل از هر مطلب لازم می‌دانم به پشتکار ونامیدنشدن یک جریان خاص سیاسی شناخته‌شده برای تکرار بی‌دری تخریب جایگاه آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی نزد مردم ایران اسلامی احسنت بگویم که پس از سال‌ها تلاش می‌وقفه، خبرسازهای و شایعه‌پراکن‌های گالیپسگانه مانند جریان انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری در سال ۹۲ مردم باوجود آن همه شائزهای به اصطلاح مستندتا و خبرسازهای ریز و درشت، به ایشان ارادت بیشتری پیدا کردند و میخ فولادین تخریب آنها در اراده آهنین مردم کارگر نیست، باز هم از «هیچ»، «همه‌چیز» می‌سازند تا ضمن تخلیه عصبانیت خویش، رسانه‌های آنهاپی تیرتیر نامنداد و مردم هم بخوابند و بپسندند.

ثانیا: اگر واقعا این عده، گرسنه توهین، تهمت و پیروی از خط افراطی تخریب علیه رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بودند، تا به حال باید با انواع و اقسام غذاهای رنگین بعضی‌ها به‌ویژه در دولت سابق و مجلس کنونی که در سفره رسانه‌ای آنها کینه‌ها و ناشی‌گری‌هایی که داشتند،به‌فراخ تخصص خویش، گوشه‌ای از این گلیمر را برمی‌داشتند تا با کوبیدن آن بر سنگ تخریب، گرد و غباری بلند کنند تا چهره آیت‌الله در آینه دل‌های مردم، کمتر نمایان شود. در سلسله کارهای آن گروه اینک این وظیفه خطیر برعهده یک گروه افراطی گذاشته شد تا بگویند «طرح بررسی اموال مسوولان به دستور هاشمی‌فسنجانی در مجمع مسکوت ماند»؛ شایعه‌ای که از هر جهت با آن بنگری، مخدع‌دار است چون

ثالثا: خاطره‌ای شیرین و خوندنی است که آیت‌الله هاشمی‌فسنجانی می‌گفت: همان ماه‌های اول انقلاب در جمعی، یک نفر برخاست و گفت: آقای هاشمی! شما که طرفدار سرمایه‌داری هستید، از ما دفاع کن. به گواه تاریخ، شایعه‌سازی درباره آقای هاشمی از همان نخستین روزهای پس از پیروزی انقلاب شروع شد و شایعه‌سازان با همه عقده‌ها، کینه‌ها و ناشی‌گری‌هایی که داشتند،به‌فراخ تخصص خویش، گوشه‌ای از این گلیمر را برمی‌داشتند تا با کوبیدن آن بر سنگ تخریب، گرد و غباری بلند کنند تا چهره آیت‌الله در آینه دل‌های مردم، کمتر نمایان شود. در سلسله کارهای آن گروه اینک این وظیفه خطیر برعهده یک گروه افراطی گذاشته شد تا بگویند «طرح بررسی اموال مسوولان به دستور هاشمی‌فسنجانی در مجمع مسکوت ماند»؛ شایعه‌ای که از هر جهت با آن بنگری، مخدع‌دار است چون

اولا: بدون این طرح، الان فضای جامعه و پرونده‌های موجود در قوقضاییه، مملو از موارد فساد و اختلاس هاست که اتفاقا مسوولانی از همین جریان بر مستند امور بودند که به قول جهانگشای جونی «امند، خوردند، برندند و رفتند»!

ثانیا: آقابانی که ولسنجی فکری به این جریان دارند و در مجلس هم به اقتضای فضای سیاسی از کاه، کوه می‌سازند، می‌دانند که در وهله اول این طرح مورد مخالفت و ایراد شورای نگهبان قرار گرفته است و این گروه برای تصویب این طرح و تأمین ایرادهای شورای نگهبان چه کار کرده‌اند؟

ثالثا: واقعا انسان‌هایی در این سطح که کار رسانه‌ای می‌کنند و خود را «اعلام‌الغیب» هم می‌دانند، اینقدر نمی‌دانند که تصمیم‌گیری در مجمع تشخیص مصلحت‌نظام، اقدامی جمعی و بر اساس رای اکثریت است و نه تصمیم و اراده یک فرد؟!

رابعا: متخالفان سرخشت این طرح افکار همفکران این طیف در مجمع هستند.

خامسا: آیا این طیف پرهیاهو و شایعه‌ساز، از این همه خبرسازی‌های دروغین و طوای و نتیجه‌گیری‌های مکنون خسته نشده‌اند و سوال مهم‌تر اینکه، درباره مخاطبان خود چه فکری‌کنند؟!

ادامه مخالفت با باز گشایی «خانه احزاب»

منتجب‌نیا: اصولگراها نگراند در «اقلیت» قرار گیرند

شرق: «اسدالله بادامچیان» خانه احزاب را بدنام خوانده بود و حالا «حسن غفوری‌فر» هم از «زاده‌طلبی‌هایی سخن گفته که مایع توافق برای راهاندازی خانه احزاب است. این عضو شورای مرکزی مؤتلفه درباره اینکه منظورش از زاده‌خواهی چیست و زاده‌خواهان کیستند توضیح نداده است. پیش از این «بادامچیان» دیگر عضو مؤتلفه که بیشترین موضع‌گیری را تاکنون علیه خانه احزاب داشته گفته بود: جعفر شمعن اصلاح‌طلبان و اصولگرایان باهم زیر یک سقف امکان پذیر نیست»

برای تشکیل مجمع عمومی خانه احزاب باید حد نصاب امضاها به ۷۰ برسد و تاکنون نزدیک به ۵۰ امضا جمع‌آوری شده اما اصولگرایانی از جنس مؤتلفه می‌گویند که تاکنون درخواست تشکیل مجمع عمومی را امضا نکرده و نخواهند کرد. «حسن غفوری‌فر» در حاشیه مراسم تشییع والده اسدالله بادامچیان درباره اینکه چرا مجمع و هیأت‌رئیسه خانه احزاب تشکیل نمی‌شود، گفته است: «برخی تنش‌ها و دغدغه‌ها میان احزاب وجود دارد که باعث به تعویق افتادن این جلسه شده است که باید حل‌وفصل شود. هنوز به توافق نرسیده‌ام که جلسه برگزار شود و یکی از نگرانی‌های بنده هم از این است که جلسه تشکیل شود و دچار تنش شود» او گفته است در دوره چهارم موضوعاتی نظیر صحت در انتخابات، یک‌جانبه‌گرایی و موضوعاتی غیرصفتی از سوی برخی احزاب مطرح شد که نقض غرض صورت گرفت و دیگر همه طیف‌ها در کنار هم حضور نداشته‌اند که در آینده کار به سرانجام نرسید.»

«رسول منتجب‌نیا» قائم‌مقام حزب اعتمادملی در گفت‌وگو با «شرق» و در تشریح دلیل مخالفت برخی اصولگرایان با بازگشایی خانه احزاب می‌گوید: «تصورم این است که اصولگرایان با اصل راهاندازی خانه احزاب چون پایگاهی برای تقویت احزاب است و آنها هم منتفع می‌شوند موافقت اما مشکلی که دارند این است که حس می‌کنند، در اقلیت قرار

ندارم» منتجب‌نیا، همچنین

نمی‌گوید که در جلسه برگزار شود و یکی از نگرانی‌های بنده هم از این است که جلسه تشکیل شود و دچار تنش شود» او گفته است در دوره چهارم موضوعاتی نظیر صحت در انتخابات، یک‌جانبه‌گرایی و موضوعاتی غیرصفتی از سوی برخی احزاب مطرح شد که نقض غرض صورت گرفت و دیگر همه طیف‌ها در کنار هم حضور نداشته‌اند که در آینده کار به سرانجام نرسید.»

«رسول منتجب‌نیا» قائم‌مقام حزب اعتمادملی در گفت‌وگو با «شرق» و در تشریح دلیل مخالفت برخی اصولگرایان با بازگشایی خانه احزاب می‌گوید: «تصورم این است که اصولگرایان با اصل راهاندازی خانه احزاب چون پایگاهی برای تقویت احزاب است و آنها هم منتفع می‌شوند موافقت اما مشکلی که دارند این است که حس می‌کنند، در اقلیت قرار

سردار جعفری:

دولت از ظرفیت «بسیج» در «اقتصاد مقاومتی» استقبال نکرد

مهر: فرمانده کل سپاه اهمیت مقابله با جنگ نرم در عرصه فرهنگی را مانند ابتدای انقلاب مهم دانست و گفت: «فعالیت سپاه و بسیج در عرصه فرهنگ نیاز به الزاماتی همچون رویکرد جدید تحولی و تحول ساختاری و مدیریتی دارد که تاکنون بخشی از آنها انجام شده است.»

سردار سرلشکر محمدعلی جعفری در دوره آموزشی شهید بسیجی مولوی مصطفی جنگی‌زهی که با حضور فرماندهان سپاه‌های استانی و فرماندهان نواحی مقاومت سراسر کشور در دانشکده شهید مطهری بسیج برگزار شد، گفت: «در این جمع بخشی از مسوولان نظام

هستند که با عشق به ولایت و درک رسالت پاسداری از انقلاب، برای اجرای فرامین ولایت تلاش می‌کنند.» سردار جعفری اقتصاد و فرهنگ را دو موضوع ماموریت سپاه و بسیج در مقابله با جنگ نرم عنوان و اظهار کرد: «اقتدار ملی محور اصلی سخنان رهبری در فرمایشات ابتدای سال بود که با تأکید بر سه عنصر اقتصاد، فرهنگ و علم و دانش دست‌یافتنی است.» او ضمن اشاره به بیانات حضرت آیت‌الله خدانه‌ای که فرمودند ملت ایران باید خود را قوی کند، تصریح کرد: «ضرورت اقتدار ملی در این شرایط و مذاکرات هسته‌ای

شرق: وزیر امورخارجه ایران، عصر روز گذشته برای شرکت در دومین کمیسیون مشترک عالی اقتصادی جمهوری اسلامی ایران و امارات‌عربی متحده عازم ابوظبی شد. امارات کشوری مرکب از هفت شیخ‌نشین کوچک است که خلیج‌فارس در حد فاصل آن با ایران، قرار گرفته. نشست کارشناسی و مقدماتی دومین کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و امارات به ریاست معاونان وزرای خارجه دو کشور کار خود را در ابوظبی آغاز می‌کند. این نشست به بررسی روند توسعه و گسترش روابط و روند اجرایی موافقتنامه‌های همکاری فی‌مابین خواهد پرداخت. به گزارش عصر روز گذشته «ایرنا» رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در بدو ورود در فرودگاه ابوظبی مورد استقبال «انور قرقاش»، وزیر مشاور در امور خارجی امارات و سفیر جمهوری اسلامی ایران در امارات قرار گرفت. در نشست وزرا که امروز برگزار می‌شود، اسناد و توافقاتی انجام‌شده در نشست‌های کارشناسی، به امضای محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه ایران و شیخ عبدالله بن یزید آل‌نهیان، وزیر امورخارجه امارات خواهد رسید. در این سفر مرضیه افخم، سخنگوی این وزارتخانه

سیاست

سقای بی‌ریا، سخنگوی «جبهه پایداری»:

مصلحت دیدیم درخواست مجوز «حزب» بدهیم

شرق، مهسا جزینی: مصلحت به «جبهه پایداری» هم رسید. تشکیلی که به رهنمود مراد خود قرار نبود حزب شود، این روزها در انتظار صدور مجوز تشکیل حزب از سوی وزارت کشور است. در حالی که چندماه‌قبل خبر رسیده بود این جبهه به کمیسیون ماده ۱۰ احزاب درخواست داده است، دیروز هم «محمدناصرسقای‌بی‌ریا» سخنگوی این جبهه با تأیید این خبر در نخستین نشست خبری سال جدید گفت: «هرچند فعالیت‌های این جبهه من قانونی ندارد اما مصلحت را در این دیدیم که برای دریافت مجوز ثبت‌نام کنیم.» جبهه پایداری با هدف حمایت از دولت «احمدی‌نژاد» در سال ۹۰ شکل

گرفت. «مرتضی آقاچه‌رانی»، استاد اخلاق دولت دهم و دبیر نخستین همایش جبهه پایداری همان زمان گفته بود: «ما خدمت آقای «زیدی» رفیق و گفتیم ما جبهه‌ای حزب‌اللهی می‌خواستیم جمع‌وجوتر شویم و بعد از آن نیز خدمت آیت‌الله مصباح و در نهایت محضر حضرت آقا رسیدیم که آقا فرمودند حزبی نشود، تشکل داشته باشیم، نظم داشته باشیم و وحدت داشته باشیم.» او همچنین گفته بود: «در دیدار با آیت‌الله مصباح‌زیدی، استاد نکاتی را به ما گوشزد کردند و گفتند:

سقای بی‌ریا: ما هیچ ارتباطی با وی و تصمیم‌گیری‌های او نداریم و آنها خودشان باید پاسخگوی اعمالشان باشند؛ هر مسوولی در یک برهه‌ای وظیفه خود را انجام می‌دهد و ما باید از اشتباهات مسوولان درس بگیریم

تشکل و نشست و برخاست‌های خود را داشته باشیم؛ اما مبادا حزب تشکیل دهیم.» آقاچه‌رانی در ترسیم این تشکیلات هم گفته بود: «ما حزب نیستیم. ثبت‌نام نیز نمی‌کنیم. اصولی داریم که هر کس به این اصول بایبند باشد، با ماست.» «صادق محصولی» وزیر کشور احمدی‌نژاد و عضو دیگر این تشکیلات نیز گفته بود: «این جبهه یک حزب نیست و درواقع این جبهه یک گفتمان است.» آیت‌الله مصباح‌زیدی هم که از گذشته‌های دور مخالف تحزب‌گرایی است، خود بر این مساله تصریح کرده و روزهای آغازین شکل‌گیری حزب جمهوری اسلامی را به یاد آنها آورده: «همان اول انقلاب که شهیدبشتی همراه‌دوستانش حزب جمهوری اسلامی را تشکیل دادند، چون تعهد حزبی را مغایر با ارزش‌ها و باورهای دینی می‌دانستیم، به عضویت آن درنیامدیم، با وجود همه اینها اما دیروز «سقای‌بی‌ریا» گفت:

مدیریت جهادی، چپیه‌انداختن نیست	
	
 سردار قاتّی، جانشین فرمانده سپاه قدس: مدیریت جهادی به معنی چپیه‌بردن،انداختن و لباس خاکی به تن کردن نیست،بایداز فرهنگ‌شهادر همه‌زمینه‌ها استفاده کنیم. آمریکایی‌ها فظولی و دخالت نکنند، اگر در مسایل سیاسی حرفی داریم، به آمریکایی‌ها هیچ ربطی نداره، آنها نباید زبان‌درازی کنند. <i>(ایسنا)</i>	

نماینده ولی‌فقیه در سپاه:

گاهی باید «کظم غیظ» کرد

ایسنا: نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به دو دسته دشمن و خواص زاولیدار، گفت: «حتما نباید همان رفتاری را که با دشمن داریم با خواص زاولیدار نیز داشته باشیم، بلکه گاهی باید برای روز مبادا کظم غیظ کرد و دچار سطحی‌نگری نشد.» حجت‌الاسلام‌والمسلمین علی سعیدی در اجتماع صدها نفر از مسوولان و مدیران حوزه نمایندگی ولی‌فقیه در بسیج در مجتمع فرهنگی – آموزشی امام رضاع) در مشهد مقدس عنوان کرد: «در شرایط حساس و پیچیده‌ای به سر می‌بریم که در این شرایط، بیشترین مسوولیت متوجه سپاه و به‌ویژه بسیج است.» او با بیان اینکه «برخی گروه‌ها به‌دنبال ورود به خطوط قرمز هستند که طبیعتا نیروهای ارزشی و متدینان جامعه تحمل نخواهند کرد»، افزود: «عدای تلاش دارند فضای جامعه را دوقطبی کنند که الحمدالله همواره با درایت و روشنگری مقام‌معظم‌رهبری، جامعه از چند یا دوقطبی‌شدن دور شده‌است.»نماینده ولی‌فقیه در سپاه، آحاد امت را به بصیرت دعوت کرد و گفت: «موتور محر که هر انسان، ایمان و چراغ آن، بصیرت و آگاهی سیاسی است که باید میان آن توازن به وجود آید.»سعیدی همچنین با بیان اینکه عدم تفکیک میان تاکتیک و

دو کشور برای آینده مفید خواهد بود.»وی درباره دیدارهایی که وزیر امورخارجه خواهد داشت، گفت: «دیدارها نیز در حاشیه کمیسیون مشترک به‌صورت متعارف انجام می‌شود.»روابط ایران و کشورهای عربی، از جمله در دولت یازدهم رشد یافته که محمود احمدی‌نژاد، رئیس دولت پیشین ۱۲سفر به کشورهای عربی داشته که یکبار آن به کشور امارات بود.او در نشست سران شورای همکاری خلیج‌فارس، به‌عنوان عضو مهمان حضور داشت که عکس‌هایی از او زیر تابلویی منتشر شد که روی آن نوشته شده بود، «مجلس التعاون الدول الخلیج العربی»؛ این تصاویر احساسات عمومی مردم ایران به‌دلیل مطرح‌شدن نام خلیج عرب‌ی را جریحہدار کرد. «رویتز غربی» روز گذشته به نقل از وزیر خارجه اسرائیل گفت که اسرائیل در حال انجام گفت‌وگوهایی با برخی دولت‌های غربی است و برنامه‌هایی تحت عنوان ایران‌هراسی را در نظر دارد.او در گفت‌وگو با «بیدعوت آحرانوت»؛ گفته: از جمله دولت‌هایی که اسرائیل با آنها مذاکره می‌کند، کویت و عربستان سعودی است. البته این دو کشور چنین گفت‌وگویی را تکذیب کرده‌اند.

 	خبر	
فرمانده نیروی انتظامی خبرداد تکمیل طرح‌های مرز سیستان و بلوچستان در سال جدید		

● **ایرنا:** فرمانده نیروی انتظامی اعلام کرد: تکمیل طرح‌ها در مرز سیستان و بلوچستان از اولویت‌های مرزبانی در سال جدید است تا شاهد حوادث سال گذشته نباشیم. سردار «اسماعیل احمدی‌مقدم» روز دوشنبه در حاشیه جلسه شورای مشاوران وزرا در امور ایثارگران در جمع خبرنگاران گفت: هدف از برگزاری رزمایش اقتدار ۳ در استان کرمانشاه، افزایش آمادگی، آموزش و هماهنگی در حفظ مرزهای کشور است. او ادامه داد: مرزهای ما در هم‌جوارِی مناطق ناامن قرار دارد، براین اساس باید مرزها در برابر قاچاقچیان موادمخدر و ورود سلاح و ترورست، تقویت شود.

هیات پارلمانی ایران عازم کره جنوبی

● **ایرنا:** حسین شیخ‌الاسلام، مشاور امور بین‌الملل رئیس مجلس گفت: «علامه‌الدین بورجردی»، رئیس کمیسیون امنیت ملی، یکم اردیبهشت‌ماه در راس هیات چهارنفره پارلمانی عازم کره‌جنوبی می‌شود. او با اشاره به اینکه سفر هیات پارلمانی ایران به کره‌جنوبی پنج‌روزه است، افزود: این سفر بنا بر دعوت رئیس کمیته امور بین‌الملل، تجارت و اتحاد مجلس کره‌جنوبی و در پاسخ به سفر سال گذشته وی به تهران انجام می‌شود.

احتمال آزادی امیر حکمتی

● **ایسنا:** خانواده امیر میرزایی حکمتی در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس ابراز امیدواری کردند که با توجه به کاهش محکومیت او در دادگاه تجدیدنظر، او به‌زودی آزاد شود. کریس هایز، سخنگوی خانواده امیر میرزایی حکمتی گفت: هفته گذشته خانواده حکمتی مطلع شدند که وی در دادگاه انقلاب به‌دلیل اتهاماتی سبک‌تر مبنی بر همکاری با دولت متخاصم محکوم و به ۱۰ سال زندان محکوم شده است. او بیان کرد: این یک تغییر بسیار خوب است و تمام این اتفاقات با توجه به وکیل جدید او خوب پیش می‌رود.

تسلیت آیت‌الله آملی لاریجانی به‌مدیر کل روابط عمومی قوه قضاییه

● **آیت‌الله آملی‌لاریجانی** با صدور پیامی درگذشت پدر «حسن رحیمی»، مدیر کل روابط عمومی و تشریفات قوقضاییه را تسلیت گفت. به گزارش اداره کل روابط عمومی و تشریفات قوقضاییه، در این پیام آمده است: خبر درگذشت پدر گرامی، موجب تأثر و تأسف اینجانب گردید. ضمن عرض تسلیت و آرزوی بقای عمر پربرکت برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل مسالت می‌نمایم. بر اساس این گزارش مجلس ختم آن مرحوم روز چهارشنبه ۲۷ فروردین از ساعت ۱۷ الی ۱۸:۳۰ در مسجد حضرت ابوالفضل (ع) واقع در بلوار شهید فرحزادی، خیابان دریا، خیابان شهیدفخرمقدم برگزار می‌شود.

وزیر دفاع تأکید کرد

دفع خطر تروریسم

در سایه همکاری بین‌المللی

● **ایسنا:** وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در اولین دور مذاکرات وزرای دفاع ایران و جمهوری آذربایجان با بیان اینکه «جمهوری آذربایجان از جایگاه مهمی در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برخوردار است»، گفت: افزایش ارتباطات و تعاملات سازنده موجب خواهد شد که امنیت و آرامش کامل در مرزهای دو کشور حاکم باشد. سردار حسین دهقان با اشاره به خطر فزاینده تروریسم و افراطی‌گری که عامل بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه است، گفت: دولت‌های منطقه باید برخورد ریشه‌ای با تروریسم، خشونت و عوامل آن را در منطقه و جهان در دستور کار جدی خود قرار دهند.

فاطمه رهبر:

نقض حقوق اقلیت‌های دینی در ایران واقعی نیست

● **مهر:** فاطمه رهبر، رئیس فراکسیون زنان و خانواده مجلس نقض حقوق اقلیت‌های دینی در ایران را غیرواقع دانست و تأکید کرد: پیروان ادیان الهی در جمهوری اسلامی ایران به‌طور مسالمت‌آمیز به‌صورت تاریخی در کنار یکدیگر در عرصه‌های گوناگون اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی فعالیت می‌کنند و همچنین قانون اساسی تفاوتی میان زن مرد نمی‌بیند.

پرسیده‌اخبار

امیر قطر: در آینده نزدیک به تهران سفر می‌کنم/امهر	امیر قطر: در آینده نزدیک به تهران سفر می‌کنم/امهر
رئیس کمیسیون اصل ۹۰: وصول ۳۰۰ شکایت از دولت یازدهم در کمیسیون اصل ۹۰/ خانه ملت	رئیس کمیسیون اصل ۹۰: وصول ۳۰۰ شکایت از دولت یازدهم در کمیسیون اصل ۹۰/ خانه ملت
علی لاریجانی: خروجی مذاکرات هسته‌ای، صبات از دستاوردهای ملی باشد و نتیجه مذاکرات باید ماجر اجوبی‌های غربی‌ها را مرتفع کند. / خانه ملت	علی لاریجانی: خروجی مذاکرات هسته‌ای، صبات از دستاوردهای ملی باشد و نتیجه مذاکرات باید ماجر اجوبی‌های غربی‌ها را مرتفع کند. / خانه ملت
معاون حقوقی وزیر بر فرهنگ: موضوعیت سوال مجلس از وزیر ارشاد از بین رفته است/ ایسنا	معاون حقوقی وزیر بر فرهنگ: موضوعیت سوال مجلس از وزیر ارشاد از بین رفته است/ ایسنا
حجت‌الاسلام حسین سبحانی نیا، عضو هیات رییسه مجلس: تلاشمان این است که بتوانیم سوالات غیراساسی از وزیران را به حداقل برسانیم/ ایرنا	حجت‌الاسلام حسین سبحانی نیا، عضو هیات رییسه مجلس: تلاشمان این است که بتوانیم سوالات غیراساسی از وزیران را به حداقل برسانیم/ ایرنا